GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº_____/2021

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira

Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ytalo

Thiago Santos Farias, para que seja realizado a manutenção da iluminação

pública na Rua São Joaquim do Monte, bairro Caiuca. (Em frente ao a

residência de número 500).

JUSTIFICATIVA

Ouvindo apelo dos moradores devido á baixa luminosidade, o que leva a

ação dos bandidos, gerando insegurança e medo a todos que se faz
necessário passar por tal via. São dois postes apagados, onde, as numerações
dos mesmos encontram apagadas ou em difícil visualização, números visíveis:

Poste 01: 300 KG 8 28 5 19
Poste 02: 200 8 20 6 1969

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade,

Ytalo Farias.

Sala das Sessões,  29 de março de 2021.

______________________

Aline Nascimento
Vereadora

		2021-03-29T20:49:53-0300
	Vereadora Aline Nascimento